(40). Ubiegłego lata, 10 sierpnia spłonął za karę za moje grzechy klasztor w Walbeck z czterema kościołami, wszystkimi dzwonami oraz należącymi do niego budynkami.

60. Kiedy budowa kościoła katedralnego w Bambergu była gotowa i wypadały właśnie urodziny króla, który rozpoczął trzydziesty piąty rok życia³³⁰, wszyscy książęta zjechali się tam 6 maja na uroczystość poświęcenia owego przybytku Bożego. Patriarcha Akwilei Jan³³¹ dokonał aktu konsekracji tej oblubienicy Chtystusowej przy udziale z górą trzydziestu biskupów. Wśród nich znajdowałem się i ja, grzeszny człowiek, i oglądałem ów kościół, wyposażony we wszelkie ozdoby, na jakie tylko stać było wspaniałego monarchę. 2 kolei odbył się tam wielki synod, na którym biskup ratyboński Gebhard usłyszał słowa nagany od swojego arcybiskupa³³², a biskup Metz Teodoryk został zgromiony przez króla za to, iż niesłusznie oskarżył go w liście do papieża³³³. Zarówno te wszystkie, jak inne liczne sprawy zostały załatwione z mądrym pomysłem. Również obiecano mi tam przywrócenie dawnych granic mojej diecezji.

61 (41). Po załatwieniu wszystkich koniecznych spraw we Wschodniej Frankonii król znalazł się znowu w Merseburgu i ob-

Patrz: G. Waitz, *Deutsche Verfassungsgeschichte*, VI, s. 529; M. Lintzel, *Die Beschlüsse*, s. 50 i n.; S. Zakrzewski, *Bolesław. Chrobry*, s. 266.

³²⁴ Gród ten został zburzony przez Henryka I w r. 932. Por. I, 16.

rum urbem Liubusam dictam edificare et confirmare precepit; de qua multi predixere venturum, quod in hoc anno, pro dolor! agnoscunt non esse falsum. Ad hanc venimus in fine mensis Ianuarii et," ibidem sanctae Dei genitricis purificationem veneratione iusta peragentes, in XIII diebus opus inpositum complevimus et presidio urbem munientes remeavimus. Iuxta hanc in parte aquilonari stat civitas, quam a predicta nil nisi una vallis dividit; et in hac XII portae sunt. Hanc cum diligenter lustrarem, opus Iulii Caesaris et magnam Romanorum structuram Lucano ammonente tractavi; haec plus quam X milia hominum capere potuisset. Minor autem, quam tunc perfecimus, ab I. Heinrico rege usque ad hoc tempus vacua erat; et quam flebili miseria haec cito corruerit, enumeratis, quae inter haec acciderant, explicabo.

(40.) In priori estate III. Id. Aug. monasterium in Wallibizi cum III aeclesiis et campanis omnibus ac cum edificiis appertinentibus propter peccata mea incendio periit.

60. Peracta . in civitate Bavenbergensi aeclesia maiore, cum nataliciis regis dies esset et XXXV. iam inciperet annus, II. Non. Mai. omnis primatus ad dedicationem istius aulae ibidem congregatur, et sponsa haec Christi per manus Iohannis patriarchae de Aquileia et aliorum plus quam XXX episcoporum [consecratur]. Hiis ego peccator interfui et, ut summo decuit regi, in omnibus hanc ornatam vidi. Post hec sinodus hic fit magna, in qua Gevehardus Ratisbonensis aeclesiae episcopus ab archiepiscopo suimet arguitur et Metensis aeclesiae presul Thiedricus a rege increpatur, eo quod in epistola suimet hunc iniuste apud papam accusaret. Sed haec omnia et multa alia consilio prudenti finita sunt, et restitucio parrochiae tunc promissa est mihi.